

OBJETO: Pavimentação em paralelepípedos da Rua ANA CUNHA DE MEDEIROS
DATA BASE: 03/2024.

DATA: 10 DE AGOSTO DE 2024.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO						R\$ 168.620,36	Preço Global (com BDI)	R\$ 212.262,34	
TP	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MEMÓRIA DE CÁLCULO CAMPO LIVRE	QTD	UND	CUSTO UNIT PROPOSTO	CUSTO TOTAL (SEM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	ABC
A	01	RUA ANA CUNHA					168.620,36	212.262,34	
A	01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES					49.656,87	62.637,18	
S	01.01.01	4813 - SINAPI (I): PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	2,00 x 3,00 = 6,00 m2	6,00	M2	250,00	1.189,15	1.500,00	C
S	01.01.02	100575 - SINAPI (C): REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	244,00 X 7,00 = 1.708,00	1.708,00	M2	0,15	203,11	256,20	C
S	01.01.03	C3347 - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	94,00 X 0,50 X 2,00 = 94,00	94,00	M3	543,87	40.529,40	51.123,78	C
S	01.01.04	93358 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	94,00 COM ALTURA MÉDIA DE 1,00 M = 94,00	94,00	M2	62,80	4.679,88	5.903,20	C
S	01.01.05	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	94,00 X 0,50 X 1,00 = 47,00	47,00	M4	82,00	3.055,34	3.854,00	C
A	01.02	PAVIMENTAÇÃO					116.505,47	146.960,00	
S	01.02.01	101169 - SINAPI (C): EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	244,00 X 7,00 = 1.708,00	1.708,00	M2	80,00	108.324,08	136.640,00	B
S	01.02.02	94263 - SINAPI (C): GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	244,00 + 7,00 + 7,00 = 258,00	258,00	M	40,00	8.181,39	10.320,00	C
A	01.03	PINTURA					1.125,92	1.420,24	
S	01.03.01	102498 - SINAPI (C): PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	61,50 x 2,00 = 113,00	866,00	M	1,64	1.125,92	1.420,24	C

A	01.04	DIVERSOS					986,94	1.244,92	
S	01.04.01	34723 - SINAPI (I): PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	0,60 X 0,60 = 0,36 M2	1,44	M2	720,00	821,94	1.036,80	C
S	01.04.02	13521 - SINAPI (I): PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	2,00 UNIDADES	2,00	UN	104,06	164,99	208,12	C

Expedito Araújo de Lima Júnior
Engenheiro Civil
CREA 2115647947